
Č. J.:    2.ZS/0301/2022  

2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. A. KOMENSKÉHO MILEVSKO,  

J. A. KOMENSKÉHO 1023, OKRES PÍSEK  

  

    

ROČNÍ PLÁN  
ŠKOLNÍ ROK: 2022/2023  

  

  

  

  

  

  

ZPRACOVAL:        MGR. M. DIVÍŠEK  

              ŘEDITEL ŠKOLY  

  

 

 

 

 

 

 



1.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

  

  

POČET TŘÍD:  

  

STUPEŇ  
I.  10  

II.  9 

CELKEM   19  

  

ŠD  4 oddělení  

ŠK        0    

POČET ŽÁKŮ:  

  

ROČNÍK  
1. – 5.  197  

6. – 9.  188  

CELKEM   385 

  

  

  

POČET PRACOVNÍCH POZIC:  

  

PRACOVNÍCI  POČET (I + II STUP.)  ŽENY  MUŽI  

Učitelé  10+20 21 9 

Pedag. asistent  4 4 -  

Školní asistent 0 0  

ŠD, ŠK  4  4 -  

Pedag. asistent ŠD  - - -  

Provozní  8  6  2  

ŠJ  7  7 -  

Celkem  53 42  11 

  

  



 

 

2.  ZÁVĚRY HODNOCENÍ Z MINULÉHO ŠKOLNÉHO ROKU  

 

KLADNÉ HODNOCENÍ:  

• bezbariérové podmínky výuky  

• estetická úroveň tříd, chodeb  

• plnění ŠVP  

• kvalita výuky  

• výuka angličtiny od 3. ročníku  

• úroveň osvojení základního učiva  

• práce s talentovanými žáky, reprezentace ve sportovních soutěžích a didaktických 

olympiádách  

• plynulý přechod žáků z I. na II. stupeň  

• úspěchy v didaktických olympiádách  a sportovních soutěžích  

• rozmisťování vycházejících žáků a přijetí na střední školy   

• mimoškolní činnost  

• prezentace školy na veřejnosti  

• nízký výskyt sociálně patologických jevů  

• sběr papíru  

• individuální výpůjčky knih  

• využití ICT technologií  

REZERVY:  

• šetření majetku školy (WC, dveře, učebnice, PC)  

• odchod žáků (víceletá gymnázia, …)  

• spolupráce se zákonnými zástupci žáků  

• zapojení žáků do literárních, výtvarných a přírodovědných soutěží  

• zřízení mimoškolních aktivit  

• spolupráce s Milevským muzeem a Jihočeskou hospodářskou komorou  

• zapojení rodičů do dění ve škole  

• spolupráce s MŠ  

  

 

 

 



 

3.   HLAVNÍ ÚKOLY  

a)  Vzdělávací koncepce školy  

  

PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ:  

  

ROČNÍK  1. – 9.  ŠVP  

  

 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM:  

  

  

PŘEDMĚT  

    ROČNÍK      

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  

Český jazyk  8  9  9/8  8  7  5  5  5  5  

Cizí jazyk  0  0  3  3  3  3  3  3  3  

Druhý cizí jazyk  0  0  0  0  0  1  1  2  2  

Matematika  4  5/4  5  5  5  4  5  5  5  

Informatika  0  0  0  0  1  1  1  1  0  

Člověk a jeho svět  2  2  2  4/3  4  0  0  0  0  

Dějepis  0  0  0  0  0  2  2  2  2  

Výchova k občanství  0  0  0  0  0  1  1  1  1  

Fyzika  0  0  0  0  0  1  2  2  2  

Chemie  0  0  0  0  0  0  0  2  2  

Přírodopis  0  0  0  0  0  2  2  1  1  

Zeměpis  0  0  0  0  0  1  1  2  2  

Hudební výchova  1  1  1  1  1  1  1  1  0  

Výtvarná výchova  1  1  1  2  2  2  2  1  2  

Tělesná výchova  2/3  2/3  2/3  2/3  2  2  2  2  2  

Výchova ke zdraví  0  0  0  0  0  1  1  1  0  

Člověk a svět práce  1  1  1  1  1  1  1  1  1  

Volitelné předměty  0  0  0  0  0  0  0  0  2  

Disponibilní hodiny  (1)  (3)  (1)  (3)  (1)  (3)  (4)  (7)  (6)  

CELKEM  20  22  24  26  26  28  30  32  32  

 



  

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY:  

  

 PŘEDMĚT  ROČNÍK  

      --- --- 

  

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY:  

  

PŘEDMĚT  ROČNÍK  

Společenskovědní seminář 9. 

  

  

b)  Oblast vyučování  

• Zaměřovat se na rozvoj tvořivého myšlení, rozvíjet dovednosti a postoje potřebné pro běžný 

život.  

• Utvářet a rozvíjet klíčové kompetence, rozvíjet týmovou spolupráci.  

• Účinnou motivací vzbuzovat zájem žáků o školní práci.  

• Nadále rozvíjet u žáků čtenářskou, matematickou a finanční gramotnost. (projekt čtenářské 

dílny)  

• Používat různé metody a formy ve vyučovacích hodinách.  

• Využívat všech dostupných názorných pomůcek, didaktické techniky, internetu, výukových 

programů, interaktivní tabule.  

• Využívat individuálního přístupu k žákům, vést je k samostatnosti při řešení úkolů.  

• Dlouhodobě upevňovat vědomosti a dovednosti systematickým opakováním a procvičováním, 

užitím nových metod práce.  

• V kontrolní činnosti objektivně hodnotit výsledky výchovně vzdělávací práce.  

• Klasifikovat a hodnotit žáky objektivně s přihlédnutím k individuálním zvláštnostem žáků.  

• Pokračovat v ověřování vědomostí žáků (srovnávací testy).  

• Věnovat zvýšenou pozornost talentovaným žákům, integrovaným žákům a žákům 

sledovaným v PPP.  

• Zapojit se do operačních programů vyhlašovaných MŠMT  

c)  Oblast výchovná  

• Důsledně uplatňovat školní řád.  

• Preventivně působit proti šikanování, vandalismu a zneužívání návykových látek.  

• Dosáhnout klidné pracovní atmosféry ve vyučovacích hodinách, udržovat kázeň.  

• Zlepšovat estetický vzhled školy, okolí školy a jednotlivých tříd.  

• Udržovat spojení školy se životem města (výstavy, muzeum, knihovna).  

• Podporovat mimoškolní aktivity žáků (ZUŠ, tělovýchova, DDM).  

• Posilovat odpovědnost žáků za výsledky ve vyučování.  



• Hodnotit žáky, kteří reprezentují školu a město v soutěžích a olympiádách.  

• V práci třídního učitele zvýšit spolupráci s třídní samosprávou.  

• Zapojit do dění školy třídní samosprávy   

• Podporovat snahu žáků o třídění sběrného materiálu 

• Pokračovat v pořádání vánočních dílen.  

d)  Oblast materiální a technické vybavenosti školy, personální  

• Doplňovat kabinety materiálem a pomůckami podle potřeby a možností školy.  

• Doplňovat ŽK, UK o nové knihy.  

• Zvýšit účast pedagogických pracovníků na akcích dalšího vzdělávání.  

• Nepedagogické pracovníky motivovat ke kvalitní práci a včasnému plnění požadavků (údržba, 

opravy, úklid).  

• Sledovat dotační výzvy   

  

  

e)  Oblast spolupráce s mimoškolními institucemi  

• Milevské muzeum  

- výstavy  

- přednášky, projekty  

• SRPDŠ  

- spolupráce zástupců tříd s třídními učiteli  

- informace ředitele školy na schůzkách výboru SRPDŠ  

• TJ ZVVZ    

- spolupráce s tělovýchovnými oddíly  

- pomoc při náboru do oddílů  

- poskytování tělocvičny školy  

- výuka bruslení   

• ZUŠ  

- využití nabídky na výchovné koncerty a divadelní představení  

- uvolňování žáků  

• Dům kultury  

- využití nabídky kulturních pořadů  

- vystoupení dramatického kroužku, pěveckého sboru  

• Knihovna  

- využití nabídky literárních a hudebních pořadů  

- knihovnická informatika  

- zapojení do projektů MK  

• DDM  

- spolupráce při zajištění sportovních soutěží  

- účast ve sportovních a didaktických soutěžích  

- vedení zájmových kroužků   

  



 

 

 

f)  Pedagogické rady  

  

1. Zahajovací  28.8.,  30.8 2022              

o Pedagogicko organizační opatření 

o  Roční plán práce  

o  Školení BOZP a PO  

o Zájmové kroužky, nepovinné předměty 

o Výroční zpráva školy 

        

  

2. Hodnotící    16.11. 2022               

o Čtvrtletní hodnocení prospěchu a chování                                                

o Rozbor úrazovosti  

o Plnění ŠVP  

o  Příprava inventarizace  

o Čerpání mzdových prostředků  

  

3. Klasifikační     23.1. 2023                 

o Pololetní hodnocení prospěchu a chování  

o Rozmisťování žáků 9. tř.  

o Plnění ŠVP  

o Žádosti o prodloužení povinné docházky  

o Zápis do 1. ročníku  

  

4. Hodnotící      17.4. 2023                  

  

o Čtvrtletní hodnocení prospěchu a chování 

o Výsledky prověrky BOZP 

o  Mimoškolní činnost o  

o Účast na soutěžích a olympiádách  

o Výlety a exkurze  

o Rozpočet školy (státní a provozní 

prostředky)  

o Den Země  

  

5. Klasifikační závěrečná   26.6. 2023            

o Hodnocení prospěchu a chování za 2. pol. a 

škol. rok 2022/2023 

o Hodnocení školního roku  

o Úkoly závěru školního roku  

o Ochrana člověka za mimořádných situací  

  

  



g)  Organizační úkoly  

  

PŘEDMĚTOVÉ KOMISE:  

  

Úkoly pro školní rok 2022/2023 

o Schůzky ve škole 

o počet, stručný obsah jednání ,tematické plány (koordinace) sjednocení rozsahu učiva, 

časového rozložen v ročníku 

o spolupráce ročníkových učitelů etická výchova 

o dopravní výchova 

o mezipředmětové vztahy 

o způsob klasifikace (sjednocení požadavků)  

o sebehodnocení žáků  

o kontrolní práce (sjednocení požadavků) 

o nároky na domácí přípravu  

o pomůcky, učebnice, knihy do UK, ŽK  

o účast na akcích DVP 

 

               VEDOUCÍ UČITELÉ – PŘEDMĚTOVÉ KOMISE:  

  

PŘEDMĚT  JMÉNO  

Český jazyk  Mgr. I. Petrová 

Matematika, fyzika  Mgr. D. Rozhoňová  

Přírodopis, Člověk a svět práce, Chemie  Mgr. P. Říhová  

Zeměpis  Mgr. J. Procházková  

Německý jazyk  Mgr. A. Zelenková 

Anglický jazyk  Mgr. M. Kotalíková  

Tělesná výchova  Mgr. M. Haluška  

1. – 5. třída  Mgr. I. Hronková 

Dějepis  Mgr. M. Houska 

LVVZ  Mgr. M. Haluška  

Plavání  Mgr. L. Kosobudová Štemberková 

Dopravní výchova  Mgr. D. Kotrbová 

Protidrogová prevence  Mgr. H. Jeřábková  

Klub mladých čtenářů  Mgr. H .Prášková   



Žákovská a učitelská knihovna  Mgr. H. Jeřábková  

Integrovaní žáci  Mgr. M. Kotalíková 

BOZP  Mgr. M. Divíšek  

Enviromentální výchova  Mgr. H. Prášková  

 

 

OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE:  

  

PŘEDMĚT  JMÉNO  

Matematika  Mgr. D. Rozhoňová  

Český jazyk  Mgr. I. Petrová 

Dějepis  Mgr. I. Petrová 

Chemie  Ing. H. Pištěková  

Přírodopis  Mgr. P. Říhová  

Německý jazyk  Ing. H. Pištěková 

Anglický jazyk  Mgr. M. Kotalíková  

Výtvarná výchova  MgA. Čížek Mašková 

Tělesná výchova  
Mgr. M. Haluška 

Mgr. Kosobudová Štemberková   

Fyzika  Mgr. J. Kozelka  

Pythagoriáda 
5. ročník .Mgr. R. Dostálová 

6. ročník: Mgr. D. Rozhoňová 

Recitace  Mgr. I. Hronková  

Zeměpis  Mgr. J. Procházková  

  

  

PRACOVNÍCI POSKYTUJÍCÍ PORADENSKÉ SLUŽBY:  

  

ZAMĚŘENÍ  JMÉNO  

Výchovný – kariérní poradce  Mgr. M. Kotalíková 

Školní metodik prevence  Mgr. H. Jeřábková  

  



                                        4. RÁMCOVÉ ÚKOLY-  MĚSÍČNÍ  

   Termín  Třída  
zá

ří
 

Slavnostní zahájení školního roku  1.9   

EVVO pobyt Třeboň 5.9.- 7.9 8.A,9.B 

Vystoupení EFK Dance 6.9  

Soutěž  družstev - robotika v Bernarticích 13.9. Družstvo ze 7. ročníku 

Fotografování 1. tříd 14.9.  

Sběr papíru 19.9.  

Třídní schůzky – 1. ročník 21.9.  

EDU Lab   

Roční plány – EVVO, ICT ,VP, prevence   

ří
je

n
 

Kontrola katalogových listů ,třídních výkazů    

S mapou v ruce skrz vinice 4.10 2. stupeň 

Turnaj v miniházené 6.10.  

Návštěva Městské knihovny  1.stupeň 

Školení ROBOTEL –užívání jazykové učebny 17.10. Učitelé cizích jazyků 

Plán výletů a exkurzí     

Výkup kaštanů a žaludů 18.10  

Výkaz o základní škole – výstup ze školní matriky -

Stav k 30.9. 2021  

15.10.   

Dopravní hřiště Tábor 18.10  4. třídy 

Burza středních škol, odbor. učilišť a firem -Tábor  18.10.   

lis
to

p
ad

 

Bobřík informatiky 7.11. – 11.11  

Setkání rodičů a žáků 8.a9. tříd se zástupci SŠ 9.11  

Vystoupení pěveckého sboru –sv.Martin 11.11.  

Sběr papíru 21.11.   

Fotbalový turnaj 1. stupeň 22.11.  

Pythagoriáda 23.11.  

Mobilní planetárium 

Vystoupení sboru a divadelního kroužku v Domově 

důchodců 

28.11   

Návštěva  knihovny   3. ročník 

Školní kolo recitační soutěže   

Beseda se včelařem   2. ročník 

p
ro

si
n

ec
 

Vánoční vystoupení skupiny Ally 2.12   

Mikulášská nadílka 5.12  

Charitativní koncert sboru Tábor 11.12  

Florbalový turnaj v Písku 6.12  

Vánoční jarmark 14.12  

le
d

en
 

Vánoční návštěva kina  1.– 9. tř. 

Bruslení – zdokonalování techniky   1. Stupeň 

Agresivita a šikana DOSVĚTA 13.1. 8. třída 

  Sběr papíru 16.1.  

Lyžařský výcvik  22.1.- 28.1. 7. ročník 

Matematická olympiáda  25.1. 9. 



ú
n

o
r 

Zimní pobyt v přírodě 30.1.-4.2.  5. 

Loutkové divadlo 2.2.  2.A,2.B 

Zahájení plavání   2.A,2.B 

Hudebně vzdělávací program v kině   1.-9. 

Sokolská akademie 16.2. 1.-9. 

b
ře

ze
n

 

Setkání s rodiči předškoláků MŠ Klubíčko 7.3.  

Olympiáda NJ okresní kolo 9.3.  

Beseda s hasiči 15.3. 2.A,2.B 

Matematický klokan 17.3.  

Sběr papíru 20.3.  

Pohodáři 21.3. 4.-9. 

Krasobruslařská pohádka 22.3. 2.-5. 

Setkání s důchodci 27.3.  

Turnaj - házená 28.3.  

Návštěva knihovny 30.3.  6.A 

 

d
u

b
en

 

Olympiáda z ČJ  okresní kolo 4.4.  

Setkání metodiků prevence 12.4.  

Biologická olympiáda   17.4  

Den Země 21.4.  1.-9. 

Mc Donald Cup 25.4.,26.4. 1.-3.,4.-5. 

kv
ět

e
n

 

Testování TIMMS 25.4-3.5. 8.,4. 

Zahájení Moje první školička 26.4.  

Beseda se včelařem 4.5. 4. 

Turnaj florbal ORP Milevsko 4.5. 1.-5. 

Přestupky mládeže 9.5. 9. 

Hudebně zábavný program v LŠU 10.5. 1.,2. 

Štafetový běh SAXANA  12.5.  

Vystoupení pěveckého sboru 15.5.  

Smokemanova edukační show 16.5 2.stupeň 

Koncert pěveckých sborů 18.5. 1.-9. 

Zájezd Wien 19.5. 8.-9. 

Sběr papíru 22.5.   

Dopravní soutěž škol 23.5.  

GLOBAL FAN TOUR 25.5. 1.- 9. 

če
rv

en
 

EVVO –myslivost a trofeje 1.6 6. – 8. 

Sportovní závody škol 2.6.  

Sběr papíru 9.6.  

Divadélko bez opony 19.6. 1.-9. 

Plavecko  - běžecký pohár 22.6.  

Dopravní hřiště Tábor 20.6 4. 

                            Rámcový plán bude rozpracován a doplněn o aktuální úkoly v měsících. 

 


